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V a 1 t i o vara i n v a 1 i o kunnan mietintö n:o 50 
hallituksen esityksen johdosta laeiksi eräiden valtiontakaustoi­
mintaa koskevien lakien muuttamisesta 

Eduskunta on 29 pmvana syyskuuta 1981 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan va1mistele­
vasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 
111 laeiksi eräiden valtiontakaustoimintaa kos­
kevien lakien muuttamisesta. 

Hallitus ehdottaa, että erityisesti pienten 
ja keskisuurten tuotannollisten yritysten luo­
tansaantimahdollisuuksien parantamiseksi muu­
tettaisiin eräiden elinkeinoalojen valtiontakauk­
sista annettua lakia. Takausluottojen käyttö­
tarkoitusta ehdotetaan laajennettavaksi siten, 
että nykyisten käyttöomaisuuden hankkimiseen 
ja käyttöpääomaksi otettujen lainojen lisäksi 
takaustoiminnan piiriin hyväksyttäisiin myös 
tuotekehityksen ja tuotteiden markkinoinnin 
rahoitukseen liittyvät lainat. Kun voimassa 
olevan lain mukaan valtiontakausta ei voida 
ilman erityistä syytä myöntää, jos luotousaa­
jalla on käytettävissään sellaisia vakuuksia, 
että luotto yleisen käytännön mukaisesti voi­
taisiin niitä vastaan myöntää, ehdottaa halli­
tus, että viranomaisten harkintavalta valtion­
takauksia myönnettäessä lisääntyisi. Myös ta­
kausluoton saajan annettavan vastavakuuden 
osalta ehdotetaan vaatimuksia lievennettäväksi. 
Yhdenmukaisesti hallituksen esityksessä Kehi­
tysaluerahasto Oy - Utvecklingsområdesfon­
den Ab -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain 
muuttamista koskevan hallituksen esityksen 
kanssa ehdotetaan, että myös valtiontakaus­
laitoksen takaukset annettaisiin vastaisuudessa 
omavelkaisina. 

Eräiden elinkeinoalojen valtiontakauksista an­
netun lain mukaan valtiontakauksia saa olla 
samanaikaisesti voimassa enintään 400 miljoo­
naa markkaa. Jotta valtiontakausten myöntä-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Salolainen, 
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mistä voitaisiin häiriöttä jatkaa, ehdottaa hal­
litus, että takausluottojen enimmäismäärä ko­
rotettaisiin 800 miljoonaan markkaan. 

Kaikkien valtiontakauslaitoksen myöntämien 
takauksien saattamiseksi oikeudelliselta muo­
doltaan ja vakuusjärjestelyiltään samanlaisiksi 
ehdottaa hallitus myös laivanvarustamotoimin­
taa harjoittaville yrityksille myönnettävistä val­
tiontakauksista ja teollisuudelle vesiensuojelu­
investointeihin myönnettävistä valtiontakauk­
sista annettuja lakeja muutettaviksi tarpeelli­
silta osin. 

Esityksessä ehdotettujen järjestelyjen arvi­
oidaan vaativan aikaisempaa suuremman mää­
rärahan ottamista tulo- ja menoarvioon valtion­
takausrahaston takauskorvausten maksamista 
varten, koska nykyisestä käytännöstä poiketen 
valtiontakauslaitos joutuisi omavelkaisen taka­
uksen perusteella suorittamaan takauskorvauk­
sia heti Iuotonautajan vaadittua takauslaitok­
selta maksua laiminlyödystä lyhennys- ja kor­
kosuorituksesta tai irtisanotusta Iuotosta. Lo­
pullisten takaustappioiden ei kuitenkaan ar­
vioida lisääntyvän merkittävästi omavelkaisen 
takauksen johdosta. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvät lakiehdotukset 
tarkoituksenmukaisiksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyen valiokunta on päättänyt 
asettua puoltamaan hallituksen esitykseen si­
sältyvien lakiehdotusten hyväksymistä. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta päättäisi hyväksyä 
hallituksen esitykseen sisältyvät lakieh­
dotukset muuttamattomina. 

Lampinen, Linna, Manninen, Mäki-Hakola, Nis­
kanen, Rantala, Rosnell, Siren, Sutinen, Tam­
minen ja Tenhiälä sekä varajäsenet Hautala, 
Koivisto ja Malm. 




